
 

 

Jugendfernwettkampf 2025 

 

 

 
 

Ergebnisliste 
 

Teilnehmerstatistik 
 

 
Schüler Jugend Junioren II Junioren I  Gesamt 

SV Buching-Berghof 7 6 1 4 18 

St. Ulrich Seeg 4 2 5 2 13 

Freyberg-Eisenberg-Zell 7 3 1 0 11 

Rückholz 4 2 1 0 7 

Edelweiß Nesselwang 2 2 2 1 7 

Hubertus Hopferau 3 3 0 0 6 

Vereinigte Schützen 
Trauchgau 

2 1 0 0 3 

SV 1875 Roßhaupten 1 1 1 0 3 

SV Jägermeister Osterreinen  2 1 0 3 

Kgl. priv. FSG Pfronten 1 0 0 0 1 

Gesamt 31 22 12 7 72 

 

Bayerniederhofen am 27.09., 04.10. und 11.10.2024 
 

Vielen Dank an alle Teilnehmerinnen und Teilnehmer, Jugendleiterinnen und Jugendleiter, die den 
Jugendfernwettkampf auch unter den erschwerten Bedingungen möglich gemacht haben! 

 

 

 

 

 

 

 



Jugendfernwettkampf 2025 – Schülerklasse 
Platz Name, Vorname Verein Gesamt Einzelergebnisse 

1 Vogler, Juliane Freyberg-Eisenberg-Zell 566 191 191 184 

2 Böck, Emma-Sophie Freyberg-Eisenberg-Zell 547 189 179 179 

3 Möhrle, Kevin-Thomas Kgl.priv.FSG Pfronten 541 183 180 178 

4 Heiß, Linus St.Ulrich Seeg 527 184 173 170 

5 Linder, Elena Hubertus Hopferau 507 177 168 162 

6 Francescato, Julia St.Ulrich Seeg 503 168 168 167 

7 Schürer, Eva Edelweiß Nesselwang 501 168 167 166 

8 Guggemos, Mathilda Rückholz 492 174 165 153 

9 Gschmeißner, Hermine Vereinigte Schützen Trauchgau 487 167 163 157 

10 Martin, Franziska Freyberg-Eisenberg-Zell 486 173 157 156 

11 Hatt, Benedikt Edelweiß Nesselwang 486 169 166 151 

12 Kotz, Markus SV Buching-Berghof 481 169 158 154 

13 Splitgerber, Theresa Freyberg-Eisenberg-Zell 467 160 155 152 

14 Köpf, Emma Rückholz 466 166 156 144 

15 Böck, Franziska Hubertus Hopferau 463 159 155 149 

16 Böck, Lara-Marie Freyberg-Eisenberg-Zell 459 155 153 151 

17 Dopfer, Valentin Rückholz 455 160 148 147 

18 Häringer, Jakob SV Buching-Berghof 448 155 152 141 

19 Kotz, Manuel SV Buching-Berghof 444 152 150 142 

20 Städele, Lena Freyberg-Eisenberg-Zell 437 148 145 144 

21 Fichtl, Kilian St.Ulrich Seeg 431 157 138 136 

22 Grieser, Magdalena SV Buching-Berghof 430 152 142 136 

23 Böck, Vanessa Hubertus Hopferau 425 150 142 133 

24 Dopfer, Anna Rückholz 423 149 141 133 

25 Singer, Simon SV Buching-Berghof 383 143 132 108 

26 Jahnke, Marius St.Ulrich Seeg 372 141 126 105 

27 Kössel, Luis Freyberg-Eisenberg-Zell 352 139 111 102 

28 Hitzl, Maximilian Vereinigte Schützen Trauchgau 350 121 120 109 

29 Niggl, Markus SV Buching-Berghof 323 113 106 104 

30 Berghofer, Fabian SV Buching-Berghof 268 100 87 81 

 

Jugendfernwettkampf 2025 – Luftpistole Schüler 
Platz Name, Vorname Verein Gesamt Einzelergebnisse 

1 Riedle, Oliver SV 1875 Roßhaupten 302 141 129 32 

 



Jugendfernwettkampf 2025 – Jugendklasse 
Platz Name, Vorname Verein Gesamt Einzelergebnisse 

1 Berger, Vanessa Edelweiß Nesselwang 1.124 382 375 367 

2 Folwarczny, Lena Hubertus Hopferau 1.111 371 371 369 

3 Wörle, Tobias SV Buching-Berghof 1.086 364 362 360 

4 Barnsteiner, Tobias Rückholz 1.074 363 360 351 

5 Hofer, Nora SV Jägermeister Osterreinen 1.073 362 361 350 

6 Waltinger, Nepomuk Freyberg-Eisenberg-Zell 1.063 359 352 352 

7 Kiechle, Mona Edelweiß Nesselwang 1.062 361 351 350 

8 Hierholzer, Magdalena Freyberg-Eisenberg-Zell 1.059 357 352 350 

9 Hügel, Tim SV Buching-Berghof 1.040 353 348 339 

10 Schwarzenbach, Ronja SV Jägermeister Osterreinen 1.030 352 343 335 

11 Hennevogel, Luis SV Buching-Berghof 1.013 343 337 333 

12 Stechele, Eva Hubertus Hopferau 1.000 347 333 320 

13 Splitgerber, Magnus Freyberg-Eisenberg-Zell 975 341 327 307 

14 Holzmann, Isabel SV Buching-Berghof 963 323 320 320 

15 Linder, Vreni SV Buching-Berghof 961 329 320 312 

16 Nägele, Magnus St.Ulrich Seeg 958 336 314 308 

17 Vogler, Fabian SV Buching-Berghof 954 325 318 311 

18 Taormina, Alessandro SV 1875 Roßhaupten 901 312 311 278 

19 Dirrnagel, Fabian St.Ulrich Seeg 883 307 289 287 

19 Dopfer, Luis Rückholz 883 315 288 280 

21 Wieland, Emilie Vereinigte Schützen Trauchgau 838 283 281 274 

22 Streit, Elias Walter Hubertus Hopferau 719 284 232 203 

  

Jugendfernwettkampf 2025 – Juniorenklasse I 
 
Platz Name, Vorname Verein Gesamt Einzelergebnisse 

1 Braun, Leonie SV Buching-Berghof 1.152 386 384 382 

2 Vogler, Susanne SV Buching-Berghof 1.140 383 379 378 

3 Niggl, Tanja SV Buching-Berghof 1.109 374 372 363 

4 Berger, Selina Edelweiß Nesselwang 1.068 365 354 349 

5 Hindelang, Katja St.Ulrich Seeg 1.054 362 357 335 

6 Dressel, Johannes SV Buching-Berghof 985 338 331 316 

7 Herböck, Bastian St.Ulrich Seeg 981 335 329 317 

 

 



Jugendfernwettkampf 2025 – Juniorenklasse II 
 
Platz Name, Vorname Verein Gesamt Einzelergebnisse 

1 Grieser, Katharina SV Buching-Berghof 1.134 379 379 376 

2 Barnsteiner, Rosalie Rückholz 1.114 381 375 358 

3 Schürer, Anika Edelweiß Nesselwang 1.086 370 359 357 

4 Kiechle, Pia Edelweiß Nesselwang 1.077 361 359 357 

5 Köpf, Robin St.Ulrich Seeg 1.062 359 359 344 

6 Sepp, Markus SV Jägermeister Osterreinen 1.059 358 352 349 

7 Schlosser, Lena Freyberg-Eisenberg-Zell 1.047 352 352 343 

8 Hindelang, Johannes St.Ulrich Seeg 1.012 344 335 333 

9 Schwarz, Hanna St.Ulrich Seeg 951 336 308 307 

10 Ambros, Philipp Samuel SV 1875 Roßhaupten 931 319 307 305 

11 Schmid, Bonifaz St.Ulrich Seeg 893 321 306 266 

 

 

Jugendfernwettkampf 2025 – Luftpistole Junioren 
 

Platz Name, Vorname Verein Gesamt Einzelergebnisse 

1 Krüger, Maximilian St.Ulrich Seeg 831 290 271 270 

 

 

 

Mannschaften Junioren 
 

1 SV Buching-Berghof - 1     3.426 

 Braun, Leonie 386 384 382  1.152 

 Vogler, Susanne 383 379 378  1.140 

 Grieser, Katharina 379 379 376  1.134 

       

2 Edelweiß Nesselwang - 1     3.231 

 Schürer, Anika 370 359 357  1.086 

 Kiechle, Pia 361 359 357  1.077 

 Berger, Selina 365 354 349  1.068 

       

3 St.Ulrich Seeg - 1       3.128 

 Köpf, Robin 359 359 344  1.062 

 Hindelang, Katja 362 357 335  1.054 

 Hindelang, Johannes 344 335 333  1.012 

       

4 St.Ulrich Seeg - 2       2.825 

 Herböck, Bastian 335 329 317  981 

 Schwarz, Hanna 336 308 307  951 

 Schmid, Bonifaz 321 306 266  893 

 

 



Mannschaften Schüler 
 

1 Freyberg-Eisenberg-Zell - 1     1.113 

 Vogler, Juliane 191 191 184  566 

 Böck, Emma-Sophie 189 179 179  547 

       

2 St.Ulrich Seeg - 1       1.030 

 Heiß, Linus 184 173 170  527 

 Francescato, Julia 168 168 167  503 

       

3 Edelweiß Nesselwang - 1     987 

 Schürer, Eva 168 167 166  501 

 Hatt, Benedikt 169 166 151  486 

       

4 Hubertus Hopferau - 1       970 

 Linder, Elena 177 168 162  507 

 Böck, Franziska 159 155 149  463 

       

5 Rückholz - 1       958 

 Guggemos, Mathilda 174 165 153  492 

 Köpf, Emma 166 156 144  466 

       

6 Freyberg-Eisenberg-Zell - 2     953 

 Martin, Franziska 173 157 156  486 

 Splitgerber, Theresa 160 155 152  467 

       

7 SV Buching-Berghof - 1     929 

 Kotz, Markus 169 158 154  481 

 Häringer, Jakob 155 152 141  448 

       

8 Freyberg-Eisenberg-Zell - 3     896 

 Böck, Lara-Marie 155 153 151  459 

 Städele, Lena 148 145 144  437 

       

9 Rückholz - 2       878 

 Dopfer, Valentin 160 148 147  455 

 Dopfer, Anna 149 141 133  423 

       

10 SV Buching-Berghof - 2     874 

 Kotz, Manuel 152 150 142  444 

 Grieser, Magdalena 152 142 136  430 

       

11 Vereinigte Schützen Trauchgau - 1     837 

 Gschmeißner, Hermine 167 163 157  487 

 Hitzl, Maximilian 121 120 109  350 

       

12 St.Ulrich Seeg - 2       803 

 Fichtl, Kilian 157 138 136  431 

 Jahnke, Marius 141 126 105  372 

       

13 SV Buching-Berghof - 3     706 

 Singer, Simon 143 132 108  383 

 Niggl, Markus 113 106 104  323 

 



Mannschaften Jugend 
 

1 Edelweiß Nesselwang - 1     2.186 

 Berger, Vanessa 382 375 367  1.124 

 Kiechle, Mona 361 351 350  1.062 

       

2 SV Buching-Berghof - 1     2.126 

 Wörle, Tobias 364 362 360  1.086 

 Hügel, Tim 353 348 339  1.040 

       

3 Freyberg-Eisenberg-Zell - 1     2.122 

 Waltinger, Nepomuk 359 352 352  1.063 

 Hierholzer, Magdalena 357 352 350  1.059 

       

4 Hubertus Hopferau - 1       2.111 

 Folwarczny, Lena 371 371 369  1.111 

 Stechele, Eva 347 333 320  1.000 

       

5 SV Jägermeister Osterreinen - 1     2.103 

 Hofer, Nora 362 361 350  1.073 

 Schwarzenbach, Ronja 352 343 335  1.030 

6 SV Buching-Berghof - 2     1.976 

 Hennevogel, Luis 343 337 333  1.013 

 Holzmann, Isabel 323 320 320  963 

       

7 Rückholz - 1       1.957 

 Barnsteiner, Tobias 363 360 351  1.074 

 Dopfer, Luis 315 288 280  883 

       

8 SV Buching-Berghof - 3     1.915 

 Linder, Vreni 329 320 312  961 

 Vogler, Fabian 325 318 311  954 

       

9 St.Ulrich Seeg - 1       1.841 

 Nägele, Magnus 336 314 308  958 

 Dirrnagel, Fabian 307 289 287  883 

 

 

 

  



Ehrenscheibe Schülerklasse 
geg. von Gauschützenmeister Hans-Peter Kristen 

 

1. Emma Böck Freyberg-Eisenberg-Zell 74,4 Teiler 

2. Theresa Splitgerber Freyberg-Eisenberg-Zell 128,3 Teiler 

3. Lara Böck Freyberg-Eisenberg-Zell 170,0 Teiler 

4. Elena Linder Hubertus Hopferau 175,3 Teiler 

5. Juliane Vogler Freyberg-Eisenberg-Zell 270,9 Teiler 

 

 

 

 

   Ehrenscheibe Jugend 
geg. von Gauschriftführerin Karolin Boxhorn 

 

1. Hügel, Tim SV Buching-Berghof 23,1 Teiler 

2. Nägele, Magnus St.Ulrich Seeg 26,4 Teiler 

3. Barnsteiner, Tobias Rückholz 31,7 Teiler 

4. Schwarzenbach, Ronja SV Jägermeister Osterreinen 34,1 Teiler 

5. Holzmann, Isabel SV Buching-Berghof 96,6 Teiler 

 

 

 

 

 
 

   Ehrenscheibe Junioren 
geg. von der Schützenjugend 

 

1. Grieser, Katharina SV Buching-Berghof 28,6 Teiler 

2. Schlosser, Lena Freyberg-Eisenberg-Zell 112,5 Teiler 

3. Köpf, Robin St.Ulrich Seeg 126,5 Teiler 

4. Vogler, Susanne SV Buching-Berghof 152,6 Teiler 

5. Herböck, Bastian St.Ulrich Seeg 155,9 Teiler 

 

 


